
 
 

НЕВЬЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
НЕВЬЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
7  марта 2012 г.                                                                      № 24/133 

г. Невьянск 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов 
Думы Невьянского городского округа пятого созыва 

 
 

4 марта 2012 года проведены выборы депутатов Думы Невьянского город-

ского округа пятого созыва.  В соответствии со статьей 91 Избирательного кодек-

са Свердловской области, на основании решения Невьянской районной  террито-

риальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии Не-

вьянский городской округ  от  06.03.2012г. № 23/130 «О результатах выборов де-

путатов Думы Невьянского городского округа пятого созыва по единому избира-

тельному округу 4 марта 2012 года», решений окружных избирательных комис-

сий по выборам депутатов Думы Невьянского городского округа пятого созыва по 

трехмандатным избирательным округам, решения Невьянской районной террито-

риальной избирательной комиссии от  07.03.2012 года №  23/132 «О передаче 

мандатов депутатов Думы Невьянского городского округа пятого созыва кандида-

там в депутаты, состоящим в зарегистрированном списке кандидатов, выдвину-

том избирательным объединением «Невьянское местное отделение Всероссий-

ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  Невьянская районная  террито-



риальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии му-

ниципального образования Невьянский городской округ решила:  

1.  Признать выборы депутатов Думы Невьянского городского округа  

пятого созыва по единому избирательному округу, депутатов Думы Невьянского  

городского округа пятого созыва по четырем трехмандатным избирательным ок-

ругам состоявшимися и действительными.  

2.  Признать избранными 24 депутата  Думы  Невьянского городского 

округа пятого созыва (прилагается). 

3.  Вручение удостоверений об избрании депутатами Думы Невьянского 

городского округа осуществить на торжественном собрании  14  марта 2012 года с 

приглашением председателей и секретарей окружных избирательных комиссий, 

руководителей государственных органов, органов местного самоуправления, 

представителей избирательных объединений, средств массовой информации. 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердлов-

ской области, органам государственной власти Свердловской области, органам 

местного самоуправления, нижестоящим избирательным комиссиям, избиратель-

ным объединениям, средствам массовой информации, опубликовать на офици-

альном сайте Невьянской районной  территориальной избирательной комиссии в 

сети Интернет www:nevyansk.ikso.org.  

5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на председате-

ля комиссии  С.А. Степанова. 

 

 

Председатель комиссии  С.А. Степанов 
 
 

Секретарь комиссии  Г.М. Калинина 
 
 
 



Приложение 
к решению  Невьянской районной  
территориальной избирательной комиссии  
от 7 марта 2012 года № 24/133 

 
СПИСОК 

избранных депутатов Думы Невьянского городского округа пятого созыва 
 
По единому избирательному округу: 
Избирательное объединение «Свердловское региональное отделение политической 
партии «Либерально-демократическая партия России»: 

1.  Лузин Вячеслав Петрович. 
 
Избирательное объединение «Невьянское местное отделение Всероссийской  
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»: 

 1.  Нахк Владимир Аркадьевич; 
2.  Абрамов Игорь Борисович; 
3.  Цаплин Сергей Геннадьевич; 
4.  Нахк Илья Олегович; 
5.  Шубин Леонид Владимирович; 
6.  Лабутин Михаил Валерьевич; 
7.  Девятайкин Вячеслав Евгеньевич.  

 
Избирательное объединение  «Свердловское областное отделение Политической пар-
тии «Коммунистическая партия Российской Федерации»:  

1.  Кушнарев Вячеслав Григорьевич; 
 2. Онохин Анатолий Михайлович. 
 
Избирательное объединение «Местное отделение Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ  в Невьянском городском округе Свердловской области»: 

1. Лузин Илья Петрович; 
 2. Ключарев Дмитрий Геннадьевич. 
 
По трехмандатному избирательному округу № 1: 

1. Пахотина Анфиса Ивановна; 
2. Макамединов Альфис Масалимович; 
3. Шавыркин Алексей Викторович. 

По трехмандатному избирательному округу № 2: 
1. Замятина Любовь Яковлевна; 
2. Савин Олег Ильич; 
3. Затолокин Владимир Михайлович. 

По трехмандатному избирательному округу № 3: 
1.  Шпаков Анатолий Валерьевич;  
2. Бузунов Александр Валерьевич; 
3. Новоселова Любовь Николаевна.  

По трехмандатному избирательному округу № 4: 
1.  Белоусов Олег Владимирович; 
2. Берчук Александр Александрович; 
3.  Бастриков Сергей Калистратович. 

 


